МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(срЕд}uя оБщЕоБрАзовАтЕльнАя ltJколА ]\ъ2 пгт.кировскиЙ

КИРОВСКОГО РАИОНА)

приклз
п. Кировский

oT31.03.2025 года N9 З7

О внесении изменепий в Образоваr,ельные программы НОО, ООО, СОО
утверждеяные приказов Л! l8l от 31.08.2023 годд, на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 6.5 статьи l2 Федера,rьного зitкона от 29 декабря 20l2 г. N

273-ФЗ 'Об образовании в Российской Федерации", с rrриказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 года J'ф 704 ко ВНЕСЕНИИ изМЕнЕний

В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

КАСАЮЩИЕСЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ ПРОГРАММ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ, ОСноВного оБЩЕГО ОБРАЗОВАния и сРЕДнЕГо оБЩЕГО ОБРА3ОВАНИЯ)

Приказывшо:

l. Внестп изменепия в оп Ноо:
о в п.l, п.1.1 (IJелевой раздел, даJIее пояснительнм записка) принципы оП Ноо в

новой редакции;

. в п. 1.3. (Система оценки достижения планируемых результатов освоения

программы) контольные работы проводятся со 2 класса. Оценочные процедуры не

должны занимать больше 10%о от всего объема учебного времени;

о добавить код.rфикатор требований к метапред\{етным результатаJ{ освоения ОП;

. в п.2 (Содержательньй раздел), 2.1 (Рабочие прогрilJ\{мы уrебньrх предметов),

2.|.l,2.1.2,2,1.5,2.|.9 добавить поурочное планирование и кодификатор требований к

результатам освоения ОП НОО;

о в п.2 (Содержательный раздел), 2.1 (Рабочие прогрilммы уrебных предметов),

2,l .3, 2.1 .4 добавить кодификатор требований к результат.rм освоения ОП НОО;

. в п.2 (Содержательный раздел), 2.1 (Рабочие программы учебных предметов), 2.1.9

слово (солерaulтность) за},lенить на (уважение);

о в п.3.1.

2. Внести пзменения в ОП ООО:

о в п.1, п.1.1 (Щелевой раздел, далее поясЕительнrц записка) принципы оП ооо;

3. Внести измененпя в оП Соо:
о в п.l, п.1.1 (Щелевой раздел, далее пояснительнtц записка) принципы оП Соо;

ов п.l, п.1.3 (I{елевой раздел далее система оценки достижения планируемых результатов

освоения программы) длительность контрольньrх и проверочньD( работ, общий объем

контрольньж работ от всего объема учебного времени - l0%. .Щобавить кодификатор

проверяемьж требований к метапредметным результатаI\,t.

ов п.2 (Содержательный раздел), 2.1 (Рабочие программы учебньж предметов),

2.1.1,2.1 .2,2.1.з,2,1.7,2.1.8,2.|.9,2.|.l1,2.|.|0,2.1 .4,2.1.5,2.1.6,2.|.1з добавить по}рочное

планирование и кодификатор требований к результатам освоения ОП.

.в п.3.1.

4. Изменения и дополнения в содержательные разделы ОП НОО, ООО, СОО в части

рабочих программ изложены в Приложениях 1-3 к данному приказу.

5.Педагогам до 1 сентября 2025 года внести изменения в рабочие програr,rмы в части

содержания и образовательных результатов, которые не должны быть ниже тех,

которые закреплены федераlIьньши ОП.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа остzlвJulю за собой.

l

#;

lil Н.Н. Григорьева

. в п.l, п.l.З (Целевой раздел дмее система оценки достижения планируемых

результатов освоения программы) длительность контрольных и проверочных работ,

общий объем контрольных работ от всего объема учебного времени - l0%. .Щобавить

кодификатор проверяемых требований к метапредметным результатам-

. в п.2 (Содержательньй раздел), 2.1 (Рабочие прогрzlммы уrебных

предметов),2.1.2.,2.1.З,2.1.'7,2.1.8,2.|.4,2.|,5,2.|.6,2.|.9,2.1,11,2.1.|0 добавить по}рочное

планирование и кодификатор требований к результата}.{ освоения ОП;

. в п.2 (Содержательный раздел), 2.1 (Рабочие программы учебных предметов),

2.1.14,2.1.|5 добавить поурочное плilнироваание;

о в п.3.1.

м2

Mbt-ly

пп